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نگاهغیـــر محرمانـــه

صدور کیفرخواست »سها رضانژاد« 
دادســتان عمومــی و انقلاب کردکــوی گفت: 
پرونــده »ســها رضانــژاد« دختر  کیفرخواســت 
طبیعت گردی که خبر مفقودشدن و مرگ دلخراش 
او در ارتفاعــات جهــان نمای کردکــوی در تیرماه 
۱۳۹۹ بازتاب گســترده ای داشت در دادسرای این 
شهرســتان صادر شــد. هادی عزیززاده اظهار کرد: 
بازپرس بر اســاس نظریه کارشناسی در این پرونده 
پنج نفر از سرپرســتان و اعضای گروه گردشگری را 
به علت بی احتیاطی و رعایت نکردن نظامات دولتی 
که منجر به مرگ خانم رضانژاد شد، مقصر شناخت. 

پلمب 28 شهربازی 
بازرســان اداره کل اســتاندارد اســتان تهران از 
ابتدای امســال، ۲۸ شــهربازی و ۲۳۶ تجهیز بازی 
غیراستاندارد را به دلیل نداشتن مجوز، پلمب کردند. 
با توجه بــه نزدیک بودن ایام پایانی ســال و لزوم 
استانداردسازی تجهیزات تفریحی استان تهران برای 
بهره برداری در تعطیلات نــوروز و فصل بهار، طرح 
نظارتی زمســتانه بر اماکن تفریحی اســتان تهران، 
با انجام بیش از ۴۲۰۰ مورد بازرســی از تجهیزات 
بازی در سطح استان در حال انجام است. با توجه به 
اهمیت ایمنی تجهیزات مراکز تفریحی، کلیه مالکان 
و بهره بــرداران مراکز تفریحی و شــهربازی ها، باید 
نســبت به ثبت درخواست بازرسی، استانداردسازی 
تجهیزات تفریحی و اخــذ مجوز بهره برداری از این 

اداره کل، تا قبل از پایان سالجاری اقدام کنند. 

مهاجرت بهنوش بختیاری؟
ســایت کافه ســینما، با انتشــار عکس بهنوش 
بختیاری از مهاجرت او به انگلســتان خبر داد. کافه 
سینما نوشت: »سلام نو، تصاویری از بهنوش بختیاری 
)یکی از پرکارترین سلبریتی های صداوسیما و سینما 
در دو دهه  گذشته( منتشر کرده و نوشته: در لندن 
پس از مهاجرت منتشــر شده اســت.« آیا بهنوش 
بختیــاری واقعا مهاجرت کرده اســت یا خیر؟ فعلا 
هیچ خبر رســمی از طرف بهنوش بختیاری درباره 

این موضوع منتشر نشده است. 

شرط نقدی برای  غرب
ســردار محمدرضا نقدی معاون هماهنگ کننده 
ســپاه پاســداران گفت: اگر اروپا پیشرفت هایی که 
در ۴۰ ســال گذشته داشتند، شــیب و شدت اوج 
گیــری آن به اندازه زنــان ایران بود مــن به دین 
آن ها درمی آیم. در ویدئوی کوتاهی که از ســخنان 
وی در خبرگزاری فارس منتشــر شده، او می گوید، 
امید به زندگی زنان از ابتدای انقلاب تاکنون ۹۳ پله 
صعود کرده و زنــان در برخی عرصه ها ۲۰۰۰ برابر 
پیشرفت داشته اند بنابراین ما در حوزه زنان طلبکار 

هستیم نه بدهکار. 

بازداشت خبرنگار شهر 
شرق از بازداشت یک خبرنگار خبرگزاری »شهر«، 
خبر داد. ملیکا هاشــمی دیروز برای ارائه توضیحات 

به دادسرای اوین رفته بود که بازداشت شد. 

جریمه ۱ میلیون دلاری ترامپ 
یک دادگاه فدرال در آمریکا دونالد ترامپ و یکی 
از وکلایــش را به پرداخت نزدیــک به یک میلیون 
دلار غرامــت به هیلاری کلینتــون محکوم کرد. به 
گزارش وبســایت روزنامه گاردین، پیش تر هیلاری 
انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۱۶  نامزد  کلینتون، 
آمریکا از دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ســابق این 
کشور شــکایت کرد و خواســتار دریافت غرامت ۱ 
میلیون دلاری برای هزینه های قضائی شــد که در 
پرونده شــکایت ترامپ از او برای توطئه ادعایی در 

انتخابات ۲۰۱۶ صرف کرده بود. 

توقیف یک شناور 
رئیس کل دادگســتری هرمزگان از توقیف یک 
شــناور حامل ۹۰ هزار لیتر ســوخت قاچاق توسط 
نیروی دریایی سپاه خبر داد. مجتبی قهرمانی گفت: 
به دســتور رئیس حوزه قضائی شهرستان پارسیان، 
رزمندگان ناوتیــپ ۴۱۲ ذوالفقــار منطقه چهارم 
نیروی دریایی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس 
از شناســایی یک فروند شناور حامل سوخت قاچاق 
در آب های خلیج فارس، نســبت به توقیف آن اقدام 
کردند. قهرمانی با اشاره به دستگیری 5 نفر در این 
ارتباط خاطرنشان کرد: در بازرسی از این شناور ۹۰ 
هزار لیتر سوخت قاچاق کشف و ضبط شده است. 

نخست وزیر انگلیس جریمه شد
پلیس انگلیس اعلام کرد که »ریشــی ســوناک«، 
نخســت وزیر این کشــور را به دلیل نبســتن کمربند 
ایمنی جریمه کرده است. پس از این جریمه، سوناک در 
ویدئویی کوتاه به دلیل خطای انسانی خود، عذرخواهی 
کرد. این دومین جریمه ای اســت که ســوناک از سال 

گذشته تا کنون از پلیس دریافت می کند. 

عبای مسی صاحب جدید پیدا کرد
لیونل مســی عبایی که از امیر قطر گرفته بود را 
به کســی دیگر هدیه داد. امیر قطر در روز قهرمانی 
آرژانتین عبایی را به لیونل مســی هدیه داد و او با 
همان عبا مراســم قهرمانی در جام جهانی را برگزار 
کرد تا این عبا و جزئیاتش حســابی مورد بحث قرار 
بگیرد. حالا و بعد از گذشت یک ماه از آن روز لیونل 

مسی عبا را به ریکلمه هدیه داده است. 

 

 

اینفوگرافیک 
خلیج فارس کدام استان ها را سیراب می کند؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

آینده آموزش با متاورس)۱(

نوآوری ها در علوم رایانه تأثیر زیادی بر زندگی روزمره 
مردم دارند؛ زیرا نحوه تعامل، برقراری ارتباط و تجارت 
افراد با یکدیگر را تغییر داده و بهبود می بخشــد.  یکی 
از این پروژه های جدیــد و نوظهور که توجهات زیادی 
 )Metaverse( به خود جلب کرده، پروژه متــاورس
اســت. متاورس یک پروژه واقعیت مجازی جهت پیوند 
جهــان فیزیکی ما با زندگی دیجیتــال، دنیای آواتارها 
و نســل بعدی اینترنت است. متاورس یک واژه  مرکب 
و متشــکل از meta به معنــی فراتر و universe به 
معنی جهان اســت و از همین رو می توانیم این کلمه را 
»فراتر از جهان« ترجمه کنیم. این اصطلاح نخستین بار 
در کتاب علمی-   تخیلی »سقوط برفی« با نویسندگی 
نیل استفنســون آمریکایی در سال ۱۹۹۲ به کار برده 
شد. استفنســون از واژه متاورس برای توصیف واقعیت 
مجازی اســتفاده می کرد که در آن قهرمان داســتان 
در قالــب آواتــار خودش بــا بقیه معاشــرت می کند، 
خرید می کند و حتی دشــمنان دنیای واقعی خودش 
را شکســت می دهد. در واقع پروژه متاورس شــبکه ای 
گســترده از محیط های مجازی همیشه فعال و آنلاین 
هســت که افراد می توانند در قالب آواتار خودشــون یا 
به کمک عینک های واقعیت افزوده با همدیگر و اشــیاء 
دیجیتــال اطراف ارتبــاط برقرار کننــد. فناوری های 
توانمندســازی متاورس که در آموزش و یادگیری نیز 
می توان از آنها بهره جســت، چهار نوع هستند: واقعیت 
مجازی، واقعیــت افزوده، واقعیــت ترکیبی و واقعیت 
گســترده.  واقعیت مجــازی )VR(به کاربــران دارای 
هدســت واقعیت مجازی امکان می دهد در مجموعه ای 
از محیط هــای واقعــی یا خیالی غوطه ور شــوند. اکثر 
تجربه واقعیت مجازی شــامل تجسم است که می تواند 
روی یک مانیتور کامپیوتر یا یکدســتگاه نمایشگر سه 
بعدی نمایش داده شــود. کاربران می توانند با استفاده 
از ابزارهای واردکننده معمولی با محیط مجازی درگیر 
شــوند. می توان یک محیط شبیه ســازی شده بسیار 
شــبیه به دنیای واقعی ســاخت، مانند شبیه سازی که 
برای آموزش خلبانان اســتفاده می شود. واقعیت افزوده 
)AR( فنــاوری جدیدی اســت که دنیــای واقعی را با 
دنیای مجازی از طریق استفاده از دستگاه های مختلف 
مانند وب کَم، دوربین موبایل، رایانه همراه با استفاده از 
نرم افزارهــای مختلف ترکیب می کند. با واقعیت افزوده 
می توان تصاویر، ویدئوهــا و صداها را روی یک محیط 
واقعــی قرار داد تا یک دنیای جدیدی از ترکیب دنیای 
واقعی و مجازی را به وجــود آورد. این فناوری برخلاف 
واقعیت مجازی، نیازی به عینک یا هدســت نیســت و 
 )MR(  تجربیات کاملًا غوطه ور نیستند. واقعیت ترکیب
نقاط قــوت فن آوری های واقعیت مجــازی و واقعیت 
افزوده را با هم ترکیب می کند و با ایجاد تجســم هایی 
که کاربران می توانند در محیطی که دنیای واقعی را با 
دنیای مجازی ترکیب می کند، تعامل داشته باشند، آن 
را به ســطح بالاتری می برد. این فناوری پتانسیل ایجاد 
تحول عظیم در آینده و زندگی انسان ها در سال های نه 
چنــدان دور را دارد. واقعیت ترکیبی از آنجایی اهمیت 
پیدا کرده اســت که توانسته دنیای واقعی اطراف ما را 
با دنیای مجازی و دیجیتال گره بزند. واقعیت گسترده 
)XR( یک اصطلاح عمومی اســت کــه مجموعه ای از 
فناوری های واقع گرایانه را ترکیب می کند: الکترونیک، 
ارتباطــات، محیط های دیجیتال کــه در آن اطلاعات 
  VR، AR با همکاری XR نمایش داده می شود.  فناوری
و  MR خواهــد بود. در هر جنبــه ای از XR که در بالا 
ذکر شد، انسان ها در تمام یا بخشی از محیط دیجیتال 
مصنوعی ایجاد شده توســط این فناوری ها مشاهده و 
تعامل دارند. البته فناوری متــاورس ارتباط تنگاتنگی 
با تحول، هوش مصنوعــی )AI( دارد. هوش مصنوعی 
رایانه ها را قادر می ســازد تا وظایفــی را که معمولاً با 
فرآیندهای فکری انســان مرتبط اســت انجام دهند. 
هوش مصنوعی در حال ایجاد دگرگونی های شگرف در 
محیط کار اســت، زیرا رایانه ها جایگزین نیروی انسانی 
می شــوند، اما هوش مصنوعی در آموزش تا حد زیادی 
به نرم افزار آموزشــی محدود شــده است که هدف آن 
شخصی ســازی بیشتر مواد درســی برای دانش آموزان 
است. برخی معتقدند که توسعه هوش مصنوعی بیشتر 
از متــاورس و وب۳ می تواند تحولاتی را در آینده باعث 
شــود. به طور کلی، متاورس بســیاری از دانش آموزان 
را قــادر می ســازد تــا در محیط های کامــلًا فراگیر و 
چندرسانه ای که از دنیای فیزیکی و دیجیتالی استفاده 
می کننــد، یاد بگیرند. به عنــوان مثال، در یک کلاس 
هندسه، دانش آموزان ممکن است معادلات هندسی را 
 VR با دیدن و دستکاری اشکال هندسی در یک محیط
بیاموزنــد و در عین حال به صحبت های یک ریاضیدان 
خبره گــوش دهند که زمینه و راهنمایی ارائه می دهد. 
دانش آموزان همچنین می توانند مســائل هندسی را در 
یک محیط مجازی و مشترک با دانش آموزان در سراسر 
جهان حل کننــد. در مجموع، یــک محیط یادگیری 
متاورس غنی شــده، هم دنیــای فیزیکی و هم دنیای 
مجازی را با هم ترکیب می کند و از چند رسانه ای برای 
ارائه فرصت های یادگیری متنوع برای دانش آموزان در 
یک محیط مشــارکتی اســتفاده می کند. در آینده و با 
گســترش آموزش در دنیای متاورسی، یادگیری بیشتر 
به بازی سازی تبدیل خواهد شد. فعالیت های یادگیری 
مجازی به طور فزاینده ای شــامل بازی و عناصر طراحی 
بازی مانند رقابت، امتیاز و پاداش است. دنیای واقعیت 
مجازی سه بعدی و واقعیت افزوده کاملًا کاربران را در 
داخل بازی ها قــرار می دهد و از محدودیت های صفحه 

نمایش بازی های دو بعدی فراتر می رود.

حسین معافی
 کارشناس مسائل 

آموزشی

خبر آخـــر

ســیاوش مفیدی با اعتقــاد بر اینکه 
در بخش ســریال سازی ســلیقه مردم 
و خواســت جامعه اهمیت دارد، تاکید 
دارد: اگــر می خواهیــم مثــل قبل در 
باید  باشیم،  داشــته  تلویزیون مخاطب 
خط قرمزها را کم کنیم. بازیگر ســریال 
در حال پخش »چشم بندی« می گوید: 
تلویزیون دیگر مثل قبل سریال کمدی 
ندارد و تعداد کارهــای طنز خیلی کم 
شــده اند؛ در حالی که شادی و طنز در 
هر شــرایطی نیازِ جامعه است. سیاوش 
مفیــدی ـ بازیگــر ـ در گفت وگویی با 
ایســنا از حضور در سریال طنز »چشم 
بندی« و آســیب شناسی مجموعه های 
طنز تلویزیون گفت. او که این شــب ها 
بــا ســریال »چشــم بنــدی« در قاب 
تلویزیون دیده می شــود، از همکاری با 
این مجموعــه طنز ابراز رضایت می کند 
و می گوید: »چشم بندی« سریال خوبی 
است و راضی ام. نقشــی هم که در این 
از درونمایه هــای طنز  مجموعــه دارم 
زیادی برخوردار اســت. »چشم بندی« 
دومین همکاری ام با شاهد احمدلو بعد 
از ســریال »سه دونگ سه دونگ« است 
که آن هــم تجربه خیلی خوبی بود و از 
جمله کارهای موفــق تلویزیون در ماه 
بود. مفیدی خاطرنشان  مبارک رمضان 

می کند: نکات مثبت زیادی در همکاری 
با شــاهد احمدلو وجــود دارد؛ او ضمن 
اینکــه کاربلد اســت، تعامــل خوبی با 
بازیگر دارد و این ویژگی مثبتی اســت. 
اگــر بازیگران پیشــنهادهایی در جهت 
پیشبرد کار داشته باشند، آقای احمدلو 
حتماً قبول می کند؛ ضمن اینکه دیدش 
به کمدی و طنز بســیار خوب اســت. 
بازیگر ســریال های »قرارگاه مسکونی«، 
»ســه دونگ ســه دونگ«، »نون خ«، 
»نوروز رنگی« و »معمای شــاه«، درباره 
وضعیت حــال حاضر تلویزیون به لحاظ 
جذب مخاطب، خصوصا در حوزه تولید 
و پخش ســریال ها، چنین بیان می کند: 

متأســفانه تلویزیون ســال های زیادی 
اســت که با ریزش مخاطب مواجه شده 
اســت. الان هم هر چقدر دست عوامل 
سازنده را بیشتر باز بگذارند و سانسورها 
و خــط قرمزها را کم کننــد، تلویزیون 
دوباره می توانــد مخاطب جذب کند. او 
درباره اهمیت مبحث فیلمنامه خصوصا 
در حوزه ســریال های کمــدی اینگونه 
می گوید: در حال حاضر که در تلویزیون 
چندان ســریال طنز ساخته نمی شود و 
بیشتر به سمت درام و کارهای سیاسی ـ 
امنیتی رفته اند و ما دیگر مثل سال های 
قبــل خیلی کار طنز نداریــم ولی واقعاً 
بخش فیلمنامه بسیار مهم است. ضمن 

اینکه نویسنده ای هم که می نویسد باید 
با فضای طنز و کمدی آشــنا باشد. اگر 
نویسنده از این فضا دور باشد نمی تواند 
متن خوبی بنویسد. در هرحال در همه 
کارهــا فیلمنامه مهم اســت نه فقط در 
کار طنز. از طرفی هــم بازیگران بخش 
مهمی از کار هســتند کــه می توانند به 
کاراکترهــا جان بدهنــد. مفیدی پیرو 
همین صحبت هایش درباره سریال هایی 
که اکنون روی آنتن تلویزیون هســتند، 
تصریح می کند: در بخش سریال سازی 
باید ســلیقه مردم بیشتر در نظر گرفته 
شــود. اگر با ســلایق مردم پیش برویم 
و آگاهی داشــته باشیم، نسبت به اینکه 
بیننــده چــه کاری را دوســت دارد و 
جامعــه طالب چه نوع کارهایی اســت، 
می توانیم مخاطب را مثل گذشته جذب 
کنیــم. از طرفــی دیگر مــن امیدوارم 
شرکت های دولتی دیگری مثل بیمه به 
کنند  کمک  صداوسیما  تهیه کننده های 
تا بتواننــد کار کننــد و حداقل بودجه 
کارها تامین شــود. این بازیگر در پایان 
اعلام کرد: سریال »چشم بندی« آخرین 
کار تلویزیونی ام بود و فعلًا کار جدیدی 
ندارم. پیش از آن در سریال »پلاک ۱۳« 
و یک مســابقه تلویزیونی با عنوان »آب 
و آتش« در شبکه نسیم حضور داشتم. 

سیاوش مفیدی: 

سلیقه مردم در سریال سازی مهم است

عکسنامه  عکس: حجت سپهوند آهنگ زندگی در کوچه های شهر            


